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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. maj 
2025 på SHS Børn og Unge på Sygehus Sønderjylland 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Børn og Unge på Sygehus 
Sønderjylland. Forrige inspektorbesøg var i 2020. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i pædiatri samt hoveduddannelsesforløb i almen 
medicin og akut medicin. Afdelingen varetager desuden fokuserede ophold for 
KBU-læger. Der var ved selvevalueringen og inspektorbesøget ansat seks 
læger i introduktionsforløb i pædiatri, samt tre læger i hoveduddannelsesforløb 
henholdsvis to i pædiatri og en i almen medicin.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelsessøgende læger ved 
selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalgt af alle relevante 
parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er generelt enige i deres temascoringer. 
Inspektorernes samlede vurdering er, at overvægten af temaerne scores som 
særdeles god. En mindre del af temaerne scores som tilstrækkelig. Afdelingen 
og inspektorerne scorer to temaer forskelligt. Inspektorerne vurderer 
’arbejdstilrettelæggelse’ som særdeles god og ’akademiker’ som tilstrækkelig, 
hvor afdelingen modsat scorer ’arbejdstilrettelæggelse’ som tilstrækkelig og 
’akademiker’ som særdeles god. Ingen temaer scores som utilstrækkelig. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et særdeles godt uddannelses- og 
arbejdsmiljø, hvis stærke uddannelsesfundament er tænkt ind i stort set alle 
dele af arbejdstilrettelæggelsen. Der beskrives et godt og psykologisk trygt 
læringsmiljø, som er præget af tillid og kollegial støtte. Afdelingen udmærker sig 
ved stor opbakning og engagement fra ledelsen, fokus på personlig udvikling og 
mulighed for selvstændighed. Uddannelsesmulighederne er sat op med blik for 
individuelle udviklingsområder og interesser. 
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2020 er blevet indfriet. Afdelingen har 
arbejdet målrettet med arbejdstilrettelæggelse såvel som fokus på det 
tværfaglige samarbejde samt styrkelse af det medicinske ekspertområde. 
Afdelingen afholder således ’paraplyambulatorier’ et antal gange månedligt med 
ansatte eksperter udefra, for at kompensere for manglende 
speciallægekompetencer indenfor enkelte fagområder. Supervision er nu tænkt 
ind som en afgørende del af arbejdstilrettelæggelsen, og der beskrives et godt 
tværfagligt samarbejde fra både læger og sygeplejersker.  
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Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
 
Der er således tale om en yderst velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter 
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